
Муниципальное учреждение «Управление образования 
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской республики» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Рошни-Чу» 

Урус-Мартановского муниципального района 
(МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан 
Дешаран урхалла» муниципальни учреждени 

Муниципальни бюджетни юкьарадешаран учреждени 
Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан 

«Роьшни-Чуьра № 2 йолу юккъера юкьарадешаран школа» 
(МБЮУ «Роьшни-Чуьра№ 2 йолу ЮЮШ»)

03.04.2020

П Р И К А З

№ 12-0

с.Рошни-Чу

Об организации дистанционного обучения
В соответствии с указом Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова от 01.04.2020 

№ 67«Овнесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 27.03.2020 № 66 «О 
неотложных мерахпо предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(СОУШ-19) на территорииЧеченской Республики», приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного 
порядка сопровождения реализацииобразовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования.образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительныхобщеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционныхобразовательных технологий», от 
17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельностив организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общегои 
среднего общего образования, образовательные программы среднего 
профессиональногообразования, соответствующего дополнительного профессионального 
образования идополнительные общеобразовательные программы, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации», постановлением Главногогосударственного санитарного врача Российской 
Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечениирежима изоляции в целях предотвращения 
распространения СОУШ-19», письмами Минпросвещения России от 13.03.2020 № СК- 
150/3 «Об усилении санитарно-эпидемиологическихмероприятий а образовательных 
организациях», от 19.03.2020 № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», 
письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «Омерах по профилактике 
новой коронавирусной инфекции СОУШ-19», во исполнениераспоряжения Правительства 
Чеченской Республики от 18.03.2020 год № 138-р «О введениирежима повышенной 
готовности на территории Чеченской Республики и мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУШ-19)», приказа 
Министерстваобразования и науки Чеченской Республики от 03.04.2020 № 470-п «Об 
утверждении временногопорядка сопровождения реализации образовательных программ 
начального общего, основногообщего и среднего общего образования, образовательных



программ среднего профессиональногообразования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронногообучения и дистанционных 
образовательных технологий», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в МБОУ «СОШ № 2 с. Рошни-Чу» временное обучение по 
основнымобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общегообразования с применением электронного обучения, и дистанционных 
образовательных гехнологийс 06.04.2020 на неопределенный период, до особого 
распоряжения;

2. Заместителю директора по УВР Шимаевой М.Ш. обеспечить:- общее руководство 
деятельностью педагогических работников школы по реализации обучения сприменением 
дистанционных образовательных технологий в цифровой образовательной платформе"Я 
Класс”;
- контроль за соблюдением учебной нагрузки, объема домашних заданий с учетом 
требований кусловиям и организации обучения в общеобразовательных организациях 
(СанПиН 2.4.2.2821-10),за реализацией образовательных программ в полном объеме, 
проведением дистанционных, очныхзанятий, консультаций педагогическими работниками 
и соблюдением педагогами режима работы;
- ведение учета результатов образовательного процесса в электронной форме.

3. Заместителю директора по ВР Джамулаевой А.Н. организовать работу «горячей» 
телефонной иинтернет- линии. Определить время работы «горячей линии не менее 3 часов 
в день, информациюразместить на школьном сайте.

4. Заместителю директора по ИКТ Эльдарханову З.Р. разместить на школьном сайте:
- информацию о временном переходе школы на обучение с использованием электронного 
обученияи дистанционных технологий в связи с неблагополучной эпидемиологической 
обстановкой;
- информацию о реализации образовательных программ или их частей с применением 
электронногообучения и дистанционных образовательных технологий (далее 
дистанционное обучение);
- расписание занятий, график проведения текущего контроля и итогового контроля по 
учебнымдисциплинам; график консультаций.

5. Классным руководителям 1-10-х классов:
- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 
информацию опорядке организации учебного процесса с применением дистанционных 
технологий;
- ознакомить с расписанием занятий, графиком консультаций администрации школы, 
учителейпредметников и классных руководителей, графиком контрольных работ;

обеспечить обратную связи с учащимися и их родителями (законными 
представителями).

6. Учителям-предметникам:
- внести соответствующие корректировки в рабочие программы в части форм обучения 
(лекция,онлайн консультация), технических средств обучения;

I



- планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы дистанционного 
обучения,создавать простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания;
- выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или аудио рецензий, 
устныхонлайн консультаций;
- подготовить перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы в 
соответствиис календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, 
курсам учебного плана ирасписанием уроков;
- обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий, 
обучающихся впериод временного приостановления очной формы обучения;
- организовать проведение консультаций по подготовке к ГИА-9, с применением 
элекгронногообучения и дистанционных технологий по обязательным предметам и 
предметам по выбору.

ием приказа оставляю за собой.

М.А-А. Эльмурзаева

03.04.2020

Копия верна 
Копи ба /


